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اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه 
ایرانــی: مدیرعامل ســازمان نوســازی و 
بهسازی شهر اصفهان از اتمام پروژه مرمتی 
در مســجد تاریخی مصلی تخــت فولاد 
اصفهان در راستای حفظ مساجد تاریخی 

و نگین های ارزشمند این شهر خبر داد.
محمدعلی ایزدخواســتی به مناسبت 
روزجهانی مساجد در گفت وگو با خبرنگار.... 

با اشاره به کارکرد فرهنگی و هویتی مساجد، 
اظهــار کرد:مســاجد از اجتماعی تریــن 
پایگاه های تمدن اســامی هستند که در 
لایه های مختلف شــهری گســترده اند. 
معماری ارزشــمند و تزئینات شــاخص 
این مســاجد، عاوه بر کارکــرد زیبایی و 
فضاسازی، به بالا بردن سطح سلیقه مردم 
در طول تاریــخ کمک کرده اســت. از این 

رو، کارکرد کالبدی مســجد را باید عجین 
در معناســازی و تقویت قوه خیال و درک 
زیبایی شــناختی مردمان این ســرزمین 
دانست. وی افزود:قرارگیری مصلی جدید 
اصفهان، در کنار مســجد تاریخی مصلی 
تخت فولاد، فرصت خوانش دو ســطح از 
معماری گذشته و معاصر را به وجود آورده 
است. اینجاســت که می توان این نماینده 

معماری سنتی اصفهان را با تمام سادگی، 
باشکوه و دلچسب دید.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان با اشــاره به سیاست های این 
ســازمان در حوزه مرمت و احیای مساجد 
تاریخی شهر اصفهان تصریح کرد: عملیات 
مرمت این مسجد با نصب کتیبه ارزشمند 
سنگنوشته نســتعلیق به خط عبدالرحیم 

افسر مربوط به سال 1305 هجری قمری 
همراه بود. این سنگنوشته، سال ها بود که از 
سردر مسجد جدا شده بود و در یک انبار در 

نزدیکی مسجد پیدا  شد.
وی در ادامه با اشــاره به سبک سازی و 
مرمت سقف مســجد مصلی تخت فولاد 
اصفهان اضافه کرد: سبک ســازی و مرمت 
سقف شامل جمع کردن آجرفرش پشت بام 
مسجد، برداشــتن خاک های مازاد که بر 
روی سقف مسجد ســنگینی می کرد، زیرا 
سقف های آن ترک بسیاری خورده بود و باید 
خاک مازاد بر روی ســقف برداشته می شد 
تا از آسیب هر چه بیشــتر به سقف مسجد 
جلوگیری شود. سپس»قید و پالانه بندی« 

و... استحکام سقف را به همراه داشت.
مسئول بافت تاریخی شهر اصفهان ادامه 
داد: بخش دیگر از پروژه مرمتی بندکشی 
مســجد بود که این امر توسط کارشناسان 
مرمت به خوبی صورت گرفت و در کنار آن 
طاق های سنتی مســجد و تیرهای چوبی 
آن که در ســال های اخیر رنگ شده بود را 
لایه برداری کرده و به شکل گذشته مسجد 
درآوردیم تا ســاختار هویتــی و تاریخی 
مسجد حفظ شــود. به این شکل، مسجد 

تاریخی مورد مرمت کامل قرار گرفت.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان ادامه داد: در این مرمت جدارها 
بیرونی مسجد و هرجایی که از مسجد دارای 
ترک بود به اصاح مرمتی دوخت و دوز شد 

و عاوه بر آن یک ســری لایه های پاستر 
ســیمانی یا رنگ که بــر روی دیواره های 
مســجد بود لایه برداری آن صورت گرفت. 
سنگ فرش کردن ورودی مسجد، بندکشی 
و آجرفرش کردن دور مسجد، ایجاد ورودی 
جدید به حسینیه مجاور مسجد و.... بخشی 

دیگر از عملیات مرمتی این پروژه بود.
وی تأکید کرد: این مرمت و نو شــدن 
مسجد بدون هیچ دخل و تصرفی بوده است 
و در هر دو پروژه مرمتی نهایت سعی شده 
است که مرمت به گونه ای باشد که ساختار 

و شکل تاریخی مسجد هیچ تغییری نکند.
عملیات مرمت این مسجد دو میلیارد 
تومــان هزینه در بر داشــت کــه از مجل 
اعتبــارات منطقه 6 شــهرداری اصفهان 

تامین گردید.

 با بازگشت سنگنوشته تاریخی سردر مسجد؛

  مرمت »مسجد تاریخی مصلی تخت فولاد اصفهان« به پایان رسید

مدیرعامل سازمان نوسازی 
و بهسازی شهر اصفهان 
از اتمام پروژه مرمتی در 

مسجد تاریخی مصلی تخت 
فولاد اصفهان در راستای 

حفظ مساجد تاریخی و 
نگین های ارزشمند این 

شهر خبر داد.

گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانــی:  
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان گلستان 
از پایدارسازی آب آشامیدنی شهر گنبد کاووس 
و 6 روستای تحت پوشش با تعویض ۲ دستگاه 
الکتروپمپ شناور چاه آب شرب واقع در سایت 
ده هزار ده حســن خان و مجتمــع قورپلیجه 

خبر داد.
ابوالفضل رحیمی  با اعام ایــن خبر اظهار 
کرد: با توجــه به نقــص فنی و قطــع آبدهی 
چاه ســایت ده هزار ده حســن خان  و مجتمع 
قورپلیجه در راســتای رفع مشــکل آب شرب 
شهر گنبدکاووس و روســتاهای تحت پوشش 
چاه های فوق، با تــاش مجموعه همکاران این 
شرکت عملیات تعویض الکتروپمپ شناور این 

چاه ها با اعتباری بالغ بر ۴ هزار  میلیون ریال به پایان رسید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان گلســتان افزود: با توجه به مشکات کمبود آب شــرب ، مدیریت توزیع فشار شبکه 
آبرسانی و بمنظور بهســازی ، افزایش آبدهی ، بهره برداری مناسب از چاه ها و تامین نیاز آبی مشــترکین با هدف تحقق اهداف 

مدیریت دارایی های زیر ساختی عملیات فوق انجام شد.
رحیمی در پایان تصریح کرد: با خاتمه یافتن عملیات بازســازی چاه، پایداری آب دبی چاه های  فوق در شهر گنبد کاووس و 

روستاهای قورپلیجه، یسیرگچن ، دیگچه ، خیرآباد ، امیدیه و امیدآباد آبدهی از 6 لیتر به ۲5 لیتر بر ثانیه برقرار شد.

  ساری -خبرنگارتوسعه ایرانی: سرپرست اداره 
کل امور مالیاتی مازندران گفت: در طرح نشان دار 
کردن مالیات ۷66 مودی مالیاتی مازندران در قالب 
فرم های تبصره ماده 100 منبع هزینه کرد مالیات 
خود را تکمیل پروژه هــای آموزش و پرورش اعام 
کرده اند که 100 درصد هزینــه آن تامین اعتبار 

شده است.
بهرام سلطانی اعام کرد: بیش از 1۲ هزار مودی 
مالیاتی در قالب فرم تبصره ماده 100 در اجرای طرح 
نشان دار کردن مالیات در استان مازندران مشارکت 
کرده اند این طرح که برای اولین بار اجرا می شود به 
مودیان مالیاتی این امکان را می دهد که محل هزینه 
کرد مالیاتی خود را تعیین کــرده و به پروژه های 

استانی و ملی اولویت دار تخصیص دهند.
سلطانی افزود: از میان 100 طرح و پروژه در حال اجرا 6۷ پروژه از محل پرداخت مالیات مودیان و با انتخاب آنها به طور کامل تامین اعتبار 
شده است. سرپرست اداره کل امور مالیاتی مازندران اضافه کرد: برای تعداد 100 طرح و پروژه معرفی شده مبلغ ۴هزارو 6۹0 میلیارد و۸۸5 

میلیون ریال اعتبار لازم بوده که با مشارکت بیش از 1۲ هزار مودی مبلغ ۲ هزار و ۲05 میلیارد و 66۷ میلیون ریال تامین اعتبار شده است.
وی همچنین گفت: از میان طرح و پروژه های معرفی شده پروژهای آموزش و پرورش و حمل و نقل 100 درصد تامین منابع شده است.

بهرام سلطانی افزود: این درحالی است که بیشترین مشارکت از نظر تعداد به ترتیب به ورزش و تفریحات با 5 هزار و ۷00 مودی و منابع 
آب با 3 هزار مودی تعلق دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان خبر داد:

 پایدارسازی آب آشامیدنی شهر گنبدکاووس
 و ۶ روستای تحت پوشش

سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان مطرح کرد:

 نمره ۱۰۰ مودیان مالیاتی به تکمیل پروژه های
 آموزش و پرورش در مازندران

 شیراز-توانایی،خبرنگارتوســعه ایرانی: در پانصد و هشتاد و 
نهمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید فارس، مشکات 

1۷ واحد تولیدی و اقتصادی استان بررسی و مرتفع شد. 
پانصد و هشتاد نهمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
به ریاست محمد هادی ایمانیه اســتاندار فارس، دبیری صنعت، 
معدن و تجارت و حضور دستگاه های ذیربط استانی، مدیران عامل 
بانک ها و مدیران بنگاه های اقتصادی در خصوص تعیین تکلیف 
بدهی و ... به منظور بررســی، تبادل نظر و هماهنگی برای حل و 
فصل مشکات و موانع فراروی واحدهای تولیدی در سالن شهید 

قاضی استانداری فارس برگزار شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس درحاشیه این 
نشست با اشاره به ضرورت تقویت خروجی مصوبات این کارگروه 
گفت: در این جلسه مصوبات 1۴ واحد تولیدی و اقتصادی طرح 
در کمیته تخصصی ذیل کارگروه تســهیل و رفــع موانع تولید و 
مشکات 3 بنگاه اقتصادی تولید کاشــی و سرامیک، تجهیزات 
مخابراتی، گاوداری و ... بررسی و راهکارهای لازم در خصوص رفع 

مشکات ارائه شد.
حمیدرضا ایزدی با تاکید بر اینکه توجه به بنگاه های اقتصادی، 
تولیدی و رفع موانع آن ها از جمله اقدامات موثر در رشد تولید است، 
افزود: فعالیت و تاش اعضای کارگروه تســهیل در راستای رفع 
موانع، رشد تولید، حمایت از دانش بنیان ها، تامین زیرساخت ها 

و خدمات دهی به واحدهای تولیدی و اقتصادی در استان است.

ساری-خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مازندران از پیگیری ثبت جهانی سه 
روستای نوای آمل، یوش نور و اروست شهرستان ساری، خبر داد.

حســین ایزدی مدیرکل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی مازندران از ثبت جهانی سه روستای نوا در شهرستان 
آمل، یوش شهرستان نور و اروست شهرســتان ساری، خبر داد 
و گفــت: اقدامات لازم برای ثبت این روســتا ها انحام شــده و از 

شاخص های لازم آن در شواری ثبت نیز دفاع شده است.
او با اشاره به ویژگی ها و پتانسیل های منحصربه فرد روستا های 
نوا، یوش و اروست، فعالیت جوامع بومی، اقتصاد در روستا، حضور 
زنان در آقتصاد روستا وحفاظت محیط زیســت را از مهمترین 
ویژگی های سه روستا برای ثبت در لیست میراث جهانی برشمرد.

ایزدی به وجود درخت ارس به عنوان یکی از ویژگی های خاص 
روستای اروست برای ثبت جهانی اشاره کرد و افزود: درخت ارس 
از جمله درختان جنگل های هیرکانی است که از بستر های آبی 
زمین محافظت می کند تا کویر به ســمت جنگل های هیرکانی 

امتداد پیدا نکند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران با 
بیان اینکه خوشبختانه کاشت درخت ارس و داغ داغان در روستای 
اروست در حال انحام اســت، افزود: حفظ رودخانه های روستای 
یوش توسط کمیته مردمی روستا از جمله شاخص هایی است که 

در ثبت این روستا ها به آن تاکید شده است. 

رفع مشکلات ۱۷ واحد تولیدی و اقتصادی در کارگروه تسهیل فارس  ۳ روستای مازندران ثبت جهانی می شود
خبر خبر

بازدید رییس اداره مخابرات بویین 
میاندشت از موکب بین راهی 

ماهورک

اصفهان-مریــم مومنی،خبرنگارتوســعه ایرانی:رییس 
اداره مخابرات بویین میاندشــت از موکب بین راهی ماهورک 

بازدید کرد.
،ریاســت و امام جماعت اداره مخابرات شهرستان بویین 

میاندشت از موکب اربعینی بین راهی ماهورک بازدید کردند.
، محمدعلی فرخی ریاست اداره مخابرات شهرستان بویین 
میاندشــت در این بازدید ضمن استماع مشــکات موجود 
ارتباطی، بر بررسی و حل و فصل سریع این مشکات تاکید کرد.
گفتنی است؛ این موکب به منظور ارائه خدمات به مسافرین 
مسیر کربای سید و سالار شــهیدان در ایام اربعین حسینی 

برپا شده است.

     
  رئیس کل دادگستری استان فارس:
علت تأخیر در اجرای پروژه فولاد 

خرامه بررسی می شود

شیراز-توانایی،خبرنگارتوســعه ایرانی:رئیــس کل 
دادگستری استان فارس گفت: دادستان مرکز استان، معاون 
قضایی و رییس ستاد اقتصاد مقاومتی تأخیر 1۸ ماهه در تکمیل 
پروژه فولاد خرامه را بررسی و مســتندات، ادله و توضیحات 

پیمانکار را اخذ و در اسرع وقت گزارش کنند.
حجت الاسام سید کاظم موسوی در خصوص از سرگیری 
عملیات اجرایی پروژه فولاد شهرســتان خرامه ضرب العجل 
تعیین و با بیان اینکه از تعدیل نیــرو در این پروژه جلوگیری 
می شــود، اظهار کرد: در حال حاضر ۷0 نفر در فرایند تکمیل 
این پروژه مشغول به کار هستند که با نظارت مجموعه قضائی 

استان هیچ نیرویی توسط مدیران پروژه تعدیل نخواهند شد.
وی افزود: تمایلــی به قضائی کردن موضوع و اســتفاده از 
دستورات قضائی در راستای تکمیل پروژه نداریم، اما در راستای 
پیگیری حقوق بیت المال و به خصوص در راســتای پیگیری 
درخواست های مردم شهرســتان خرامه و همچنین اجرای 
تکالیف دستگاه قضائی در راستای تحقق شعار سال و حمایت 
از تولید و اشــتغال این پروژه را با جدیت و حساســیت دنبال 
خواهیم کرد. رئیس کل دادگستری استان فارس همچنین از 
دادستان مرکز استان و معاون قضائی رئیس کل و رئیس ستاد 
اقتصاد مقاومتی خواست تأخیر 1۸ ماهه در تکمیل این پروژه 
را بررسی و مســتندات، ادله و توضیحات پیمانکار را اخذ و در 
اسرع وقت گزارش کند. موســوی همچنین به معاون قضائی 
و جانشین رئیس ســتاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی استان فارس مأموریت داد تا به صورت روزانه بر روند 
تحولات پروژه و تصمیمات و توافقات هیئت مدیره و پیمانکار 
نظارت کنند. احداث کارخانه گندله سازی شهرستان خرامه 
با ظرفیت ۲ و نیم میلیون تن از سال 13۹۸ در دستور کار قرار 
گرفت که همچنان در حال احداث است و تاکنون 60 درصد از 

پروژه پیشرفت داشته است.

    

 مدیر عامل شرکت گاز البرز:
پیش از رسیدن پاییز و زمستان 

پنجره های خانه را دو جداره کنید

 کرج-معصومه امین زاده،خبرنگارتوسعه ایرانی:  مدیر عامل 
شرکت گاز البرز گفت: از مشترکان درخواست می شود قبل از 
فرارسیدن پاییز و زمستان نســبت به عایق بندی و استفاده از 
پنجره های دوجداره اقدام کنند تا در بهینه مصرف کردن گاز 

در کنار شرکت گاز استان البرز باشند.
 کامران ایمانی فولادی با بیان اینکه گاز یکی از مهمترین 
مولفه ها در تولید برق به شمار می رود، اظهار کرد: شرکت گاز 
استان تا پایان تیرماه 6۹۷ میلیون و ۹۲0 هزار و 60۸ متر مکعب 
گاز به نیروگاه ها و مولدهای مقیــاس کوچک اختصاص داده 
اســت. وی ادامه داد: بخش دیگری از فعالیت های شرکت گاز 
استان البرز تعویض کنتورهای معیوب بوده که از ابتدای سال تا 

کنون هزار و 133 کنتور هم تعویض شده است.
مدیر عامل شرکت گاز استان البرز با تاکید بر رعایت مبحث 
1۹ در ساختمان ســازی اظهار کرد: از مشترکان درخواست 
می شود قبل از فرارسیدن پاییز و زمستان نسبت به عایق بندی 
و استفاده از پنجره های دوجداره اقدام کنند تا در بهینه مصرف 

کردن گاز در کنار شرکت گاز استان البرز باشند.

استانها

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیرکل ثبت 
اسناد و اماک قزوین گفت: ۹00 مشاور اماک در قزوین به سامانه 
ثبت اسناد رســمی متصل شده اســت و از ابتدای تیرماه باید نقل و 

انتقالات اموال غیرمنقول را در آن ثبت کنند.
حسن غامحسینی مدیرکل ثبت اسناد و اماک قزوین از اتصال 
۹00 مشاور اماک در قزوین به ســامانه ثبت اسناد رسمی خبر داد 
و گفت: این تعداد از مشــاوران اماک دارای پروانه کسب تخصصی 
هستند و پیش نویس اســناد نقل و انتقال را باید در این سامانه ثبت 

کنند.
وی اضافه کرد: مشاوران اماک متخلف از این قانون که به تنظیم 
مبایعه نامه اقدام کنند، در سه مرحله جرایم و مجازات استرداد حق 
دلالی، تعلیق پروانه تا ابطال و جریمه نقدی در نظر گرفته شده است.

مدیرکل ثبت اســناد و اماک قزوین اضافه کرد: در کشور پیش 
بینی می شود که بالای 30 میلیون اسناد غیر رسمی در اختیار مردم 

قرار دارد، اما در هیچ اســتانی این آمار شناســایی نشده که با کمک 
سامانه تمام اسناد ثبت و شفاف سازی خواهد شد.

غامحسینی بیان کرد: این سامانه با عناوین دیگری تحت عنوان 
»ساماندهی اســناد عادی« یا »ســامانه ثبت ادعاها« نیز شناخته 
می شــود که تا چندماه آتی به صورت رســمی راه اندازی شده و با 
دسترسی تمام شهروندان امکان ثبت اسناد و نقل و انتقال در آن امکان 
پذیر است. این مسئول عنوان کرد: مردم اکنون باید بدانند که در قبال 
این قانون چه وظایفی دارند و از چه حق و حقوقی برخوردار خواهند 
بود، اما اینکه دســتگاه های اجرایی چه تکالیفی دارند و چگونه باید 

نهادینه سازی شود نیازمند اقدامات رسانه ای است.
غامحسینی ادامه داد: محاسن ثبت اسناد رسمی این است که 
باید تمامی معامات رسمی باشد و باید تمامی اموال نیز دارای سند 
رسمی باشند که همین موارد از هرگونه جرایم کاهبرداری و انتقال 

به غیر جلوگیری می کند.

وی در خصوص تکالیف تعاونی های مسکن نیز اظهار کرد: مدیران 
تعاونی مسکن باید مطابق این قانون اسناد مالکان را درون این سامانه 

ثبت کرده و پیگیر صدور اسناد باشند.
مدیرکل ثبت اسناد و اماک قزوین اضافه کرد: اگر فردی در نقل 
و انتقالات اسناد را ثبت نکند، نمی تواند بعد ها ادعایی داشته باشند، 
چون قوانین قبلی فقط اختیاری بود و اکنون قانون الزامی شده است.

غامحسینی یادآور شد: با ثبت اسناد رســمی ابتدا زمین های 
کشاورزی صاحب ارزش افزوده شده و سپس روش هایی سنتی و اسناد 

عادی و ریسک پذیر نیز از میان برداشته می شود.
تصویب قانون الزام به تنظیم سند رسمی اموال غیرمنقول از سال 
۹5 تا 1۴03 به طول کشید و اکنون دارای 15 ماده است که از ابتدای 

تیرماه امسال آغاز به کار کرده است.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اعلام کرد : 

اتصال ۹۰۰ مشاور املاک در قزوین به سامانه ثبت اسناد رسمی

خبر

    


